

Consultas Realizadas

Licitación 406395 - LCO SBE N° 02/2022 ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS Y ELECTRONICOS EN EL MARCO DE LOS XII JUEGOS ASUNCION 2022 - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Cpacidad Financiera

Consulta	Fecha de Consulta	28-03-2022
Con respecto a la Capacidad Financiera solicitada, punto d. "Constancia que confirme que poseen una línea de crédito aprobada por una Entidad Bancaria, Financiera o Cooperativa de plaza, por un valor igual o superior al 50% (cincuenta por ciento) del valor total de la oferta." Consultamos si este punto puede ser omitido en caso de poseer las capacidades financieras propias para solventar los gastos correspondientes a la ejecución del contrato?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-04-2022
RESPUESTA: Con relación al requisito de la línea de crédito, es importante mencionar que el proceso en cuestión tiene por objeto la adjudicación de un contrato para la provisión de bienes que serán destinados a la atención de los Juegos Asunción 2022, cuyo calendario a la fecha, se encuentra bastante ajustado. La exigencia de una línea de crédito aprobada supone la necesidad de que el Oferente haya sido evaluado financieramente por una entidad especializada en temas financieros, a fin de aceptar otorgar la línea de crédito, con el conocimiento y expertiz que solo las Entidades Financieras poseen. Considerando el monto del contrato y que el proveedor cuente con liquidez suficiente para atender el objeto del contrato, el requerimiento es completamente razonable, por lo tanto, se mantiene lo establecido en el PBC.		

Consulta 2 - EETT Item 5 y 6 Lote 2

Consulta	Fecha de Consulta	29-03-2022
Consultamos amablemente a la convocante si podrán ser aceptados equipos para los ítems 5 y 6, switches para velocidades de 10/100MB, puesto que los switches Gibabit solicitados son mucho mas costosos, por lo que sobrepasan los precios referenciales establecidos en la licitación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2022
Serán aceptados switches de 10/100 Mb con detección automática de velocidad		

Consulta 3 - EETT Item 5 y 6 Lote 2

Consulta	Fecha de Consulta	29-03-2022
Consultamos si para los switches de los ítems 5, 6 y 7 podrán ser aceptados equipos con carcasas de otros materiales diferentes al plástico?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-04-2022
Las Especificaciones Técnicas establecen requerimientos mínimos, se aceptarán carcasas de otros materiales siempre y cuando sean de igual o mejor calidad que lo solicitado.		